
 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
ORIGINALE  

N° 04 26.01.2012 

Oggetto: Approvazione Regolamento Interno di Funzionamento d el Centro di 
Aggregazione Sociale.  

 

L'anno Duemiladodici  addì Ventisei  del mese di Gennaio , alle ore 21,00, in 
Aidomaggiore, nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi 
contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, 
come risulta da dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale,  in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di  1ª convocazione, con l'intervento dei Sigg.:  

CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti 
COGNOME NOME   

1. VIRDIS ADELE X  
2. ARA GIOVANNA MARIA X  
3. ARDU  FEDERICA X  
4. ATZORI MARIO X  
5. ATZORI RENATO X  
6. CANU  GIUSEPPINO  X 
7. LICHERI  ATTILIO X  
8. NIOLA ANTONIO  X 
9. NIOLA  GRAZIELLA LUSSORIA X  
10. PIRAS  BARBARA X  
11. PITZALIS MARIA PASQUA  X 
12. SERRA  CLAUDIO QUIRICO  X 
13. VINCI ANSELMO  X 

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  8 Assenti n.  5 

 

  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° com ma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

Il Sindaco Dott.ssa Adele Virdis, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero 
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
Considerato  che è intenzione di questa Amministrazione istituire in questo Comune il servizio 
Centro di Aggregazione Sociale, la cui programmazione delle attività è inserita annualmente nel 
Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona  contenete il programma delle attività e dei servizi  
nel settore sociale; 

Considerato  che con deliberazione della Giunta Comunale n°   d el    è stata individuata una  
struttura idonea all'ubicazione del servizio sita nei locali al piano superiore e cortile all'aperto della 
ex Scuola Elementare di Aidomaggiore, Via Cortejosso n° 2; 

Vista  la Legge Regionale 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 (riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visti  in particolare: 

- l’art. 40 “Autorizzazione” il quale prevede le disposizioni in merito alla realizzazione ed il 
funzionamento di servizi e strutture sociali, socio-sanitarie a ciclo semiresidenziale e residenziale; 

- il regolamento di attuazione dell’art. 43 della Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23, approvato 
dal Consigli Regionale in data 10 luglio 2008 “Organizzazione e funzionamento delle strutture 
sociali, istituti di partecipazione e concertazione, il quale definisce i principi ed i criteri da seguire 
per l’ organizzazione e funzionamento delle strutture sociali, le procedure ed il rilascio 
dell’autorizzazione al funzionamento ed i requisiti minimi generali delle medesime strutture; 

Dato atto  che il Comune di Aidomaggiore deve procedere ad attivare le procedure per il 
rilascio dell’autorizzazione al funzionamento del Centro di Aggregazione Sociale, e che tra i 
requisiti minimi richiesti la normativa regionale prevede l’adozione di un regolamento interno di 
funzionamento; 

Visto il regolamento Interno di Funzionamento del Centro di Aggregazione Sociale, predisposto 
dall'Ufficio di Servizio Sociale allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

Ritenuto di dover procedere alla sua approvazione; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo u nico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Acquisito il pareri favorevoli da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi 

DELIBERA  

Di approvare l’allegato regolamento Interno di Funzionamento del Centro di Aggregazione 
Sociale, composto da n° 13 articoli, allegato al pr esente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

Di dare mandato  al Responsabile del Servizio interessato per l’esecuzione di tutti gli atti 
conseguenti alla presente deliberazione. 

 

Con separata votazione, ad esito unanime, si dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
e successive modificazioni e integrazioni. 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa.  

Aidomaggiore 20.01.2012 
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 

f.to Ass. Soc. Patrizia Murru 
 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  10.02.2012 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
     

  


